
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00796330- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El EX-2022-00796330- -UNC-ME#FA en el cual se lleva adelante el proceso de llamado a concurso cerrado interno para cubrir
un cargo Nodocente categoría 5 del agrupamiento administrativo, para desempeñar funciones en la Jefatura de Compras y
Contrataciones en el Área Económica Financiera de la Facultad de Artes, y

CONSIDERANDO:

Que el Secretario de Gestión y Planificación informa que mediante RD 450/2020 se asignó suplemento por mayor
responsabilidad hasta la cobertura del cargo mediante concurso.

Que en orden 3 se encuentra el informe de personal previsto en el Anexo II de la Ordenanza del Honorable Consejo Superior Nº
7/12 (IF-2022-00910643-UNC-EF#FA).

Que la Asociación Gremial de Trabajadores de la Universidad Nacional de Córdoba ha tomado conocimiento de la disposición
de llevar adelante el llamado a concurso que se tramita en estos actuados, observando que no puede solicitarse en
Conocimientos, Estudios y/o Título como excluyente “Título Secundario Completo”, según lo establecido en el Anexo I de la
Ord. HCS No 07/12.

Que atento a lo observado, el Secretario de Gestión y Planificación dispuso considerar en adelante para el presente concurso al
“Título Secundario Completo” como requisito no excluyente.

Que se hace necesario proceder con lo establecido en los apartados b) y c) del artículo 16º del Anexo de la Ordenanza del
Honorable Consejo Superior Nº 7/12, a fin de constituir el Jurado interviniente.

Que el Departamento de Personal y Sueldos ha confeccionado el listado del personal habilitado para votar y ser electo, conforme
las indicaciones del Secretario de Gestión y Planificación Institucional (IF-2023-00352024-UNC-SGP#FA y IF-2023-00352015-
UNC-SGP#FA).

Que corresponde convocar al personal nodocente de esta dependencia, para seleccionar por sorteo, al representante del jurado por
parte de la Comisión Paritaria, siendo pertinente a estos efectos, la utilización del Acta Paritaria Nº 15, Grupo 02: Económica-
financiera, presupuesto, contrataciones, tesorería, auditoría, eliminando del listado el personal de la Facultad de Artes.

Por ello,                     

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º:   Convocar al personal nodocente de la Casa para el día 19 de mayo de 2023 en el horario de 10 a 17 horas, a



efectos de proceder, mediante el voto secreto, a seleccionar su representante y el respectivo suplente, del listado ANEXO IF-
2023-00352015-UNC-SGP#FA que forma parte de la presente resolución, para integrar el Jurado en el llamado a concurso
cerrado interno para cubrir un cargo Nodocente Categoría 5 del Agrupamiento Administrativo, para desempeñar funciones de
Jefatura de Supervisión en el Área Económica Financiera de la Facultad de Artes.

ARTÍCULO 2º: Establecer que el día 19 de mayo de 2023 a las 10 horas en la Secretaría de Gestión y Planificación de la
Facultad de Artes se procederá al sorteo para seleccionar los miembros titular y suplente que actuarán como representantes de la
Comisión Paritaria del Sector Nodocente de Nivel Particular, en el Jurado del llamado a concurso cerrado interno que se tramita
bajo estas actuaciones, utilizando como padrón el listado del  Acta Paritaria Nº 15, Grupo 02: Económica-financiera, presupuesto,
contrataciones, tesorería, auditoría, eliminando del listado el personal de la Facultad de Artes.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a las distintas Áreas y dependencias administrativas
de la Facultad. Cumplido. Girar las actuaciones a la Oficina de Concursos del Área Operativa, Consejo, Concursos para sus
efectos.

nrg





 
 
 
 
En relación al expediente EX – 2022- 00796330-UNC-ME#FA informamos el 
listado del personal Nodocente que reúne las condiciones para actuar como 
miembro del jurado conforme al art. 15 del Anexo de la Ord HCS 7/2012 y  
Acta paritaria N° 50 apartado b).  
Dada la limitación de cantidad de personal que reúne el requisito “Acreditar 
experiencia e idoneidad en el área/oficina a la que pertenece el cargo a 
cubrir”, a criterio de autoridad se incluye en el listado personal las Áreas 
Economica-Financiera y  Operativa, Concurso y Consejo de planta 
permanente, de categoría igual o superior al cargo a concursar. 
 
 
LEGAJO  NOMBRE CUIL 
38250 PEREZ, MARIA VERONICA 27-23735511-9 
39021 PAZ, JOSE RICARDO 20-13538676-7 
45708 CACCIA, PABLO ANDRES 20-26484548-4 
46110 RIVAS GARCIA, NELDA CARMEN 27-94260642-2 
48783 RIZZO CENTENO, GABRIELA 


MARIA 
27-28651757-4 


 
 
Se informa que fueron elegidos para representar a la autoridad como tribunal 
a las agentes  Oria Virginia, Legajo 49363, Cuil 27-33701986-8 (Titular) y Rizzo 
Centeno, Gabriela Maria, Legajo 48783, Cuil 27-28651757-4 (Suplente). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: LISTADO PERSONAL JURADO CAT 5 ECONOMICA-FINANCIERA
(CONTRATACIONES)


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 3 de Mayo de 2023

				2023-05-03T13:07:43-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00352015-UNC-SGP#FA

		cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación

		numero_documento: IF-2023-00352015-UNC-SGP#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Nicolas Oria

				2023-05-03T13:07:49-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023
	numero_documento: RD-2023-312-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-15T09:33:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T09:55:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T09:55:48-0300
	GDE UNC




